News Release

平成 19 年 7月 31 日

各位

会社名 株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟
（JASDAQ・コード 9421）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹
電話 03-6803-3970

インターネット技術者資格「CIW」の

「CIW Beginners 1.0」販売開始に関するお知らせ

  当社の子会社であるプロソフトトレーニングジャパン株式会社は、インターネット技術者資格

「CIW」の教材を IT スキルの初心者をターゲットに、小学生から大人まで幅広い層が手軽に学習

できるように開発し、平成 19 年 7 月 31 日より nokiten 株式会社および株式会社 eTREK と共同で

「CIW Beginners 1.0」の販売を開始することとなりました。そこで、本日、「CIW Beginners 1.0」

の概要などについて、別紙のとおりリリースしましたのでお知らせします。

 なお、この販売が平成 20 年３月期の当社業績に与える影響は、軽微であります。

以上

 News Release

平成 19 年 7月 31 日

株式会社ネプロジャパン

代表取締役社長 金井 孟

(コード番号：ジャスダック ９４２１)

子会社のプロソフトトレーニングジャパン（株）が

「CIW Beginners 1.0」販売開始
IT の体系的知識を、小学生から全ての IT ビギナーへ。

株式会社ネプロジャパンの子会社であるプロソフトトレーニングジャパン株式会社（東京都中

央区、代表取締役社長：金井孟 Tel：03-3563-1501）（以下、プロソフト）は、世界標準の IT

資格「CIW（Certified Internet Webmaster）」カリキュラムを IT スキルの初心者向けに、小学

生から大人までが幅広く学習できるように開発した「CIW Beginners 1.0 （CIW ビギナーズ 1.0）」

を、nokiten 株式会社（東京都中央区、代表取締役社長 梅谷浩人）（以下、nokiten）および eTREK

株式会社（大阪府大阪市、代表取締役 生駒京子）（以下、eTREK）と共同で販売することとなり

ました。

 IT に対する基礎からの体系的な学習をおこなうチャンスの少ない個人や法人が、IT スキルの

ボトムアップを目的とした、自己啓発や社員教育等での活用を想定していると共に、昨今社会的

な問題となっている子供達の IT 社会での「いじめや犯罪」（警視庁の調べによると、出会い系サ

イトに関した事件の被害者のうち 18 歳未満の児童は約 83.1%）への有効な対応策とし IT モラル

や IT の正しい使い方への積極的かつ体系的な学習が急務であると考えられます。また、子供達

への教育の要となる親世代が IT スキルの向上を目的とした学習を行うことができると同時に、

子供と一緒に学習することで、親子間のコミュニケーションの促進にも役立つと考えております。

プロソフトは、米国のプロソフトラーニング社が開発した IT 技術者向けカリキュラム「CIW」

を元に、日本国内向けの内容を開発し、幅広く IT ビギナーが学習できる「CIW Beginners 1.0

（CIW ビギナーズ 1.0）」を作成、eTREK と共同で e ラーニングの開発をおこないました。「CIW

Beginners 1.0」は 1級から 8級まで体系的な学習プログラムとなっており、小学 4年生以上か

ら学習を開始できますが、IT の基礎知識を必要とするビジネスマンの方の学習にも最適なプロ

グラムとなっています。

 「CIW Beginners 1.0」の販売を機に、学習ユーザー層を拡大するとともに、CIW の認知度向

上に努め、日本の IT 教育の確立に取り組んで参ります。

■概要

 プロソフト、nokiten および eTREK と共同で、ご自宅で e ラーニングを使用して学ぶ IT 学習

プログラム「CIW Beginers 1.0」を提供いたします。

 小学校 4 年生以上を対象とし、IT 用語やネチケット、ルールなどを 8 段階に区分してわかり

やすく学習します。

 申し込みは、インターネット（www.ciwbeginners.jp）又は、郵送での申し込み（申込書請求

先：CIW Beginners 事務局 大阪市中央区高麗橋 2-3-9 0120-183-229）迄。

■「CIW Beginners 1.0」の特徴

 ●対象年齢：小学 4年生以上

 ●1 級から 8級までの 8段階で、IT用語やネチケット、ルールを学習

 ●e ラーニングで受講、インターネット環境があれば自宅で親子一緒に学習ができる

 News Release

■「CIW Beginners 1.0」の学習カリキュラム

【CIW Beginners1.0 販売開始日】

平成 19 年 7月 31 日

※世界標準の IT 資格「CIW」の特徴

 ・経済産業省「IT スキル標準」に対応

 ・世界 100 ヵ国以上の国と地域の方が取得しているグローバルな資格

 ・特定のベンダに依存しない「ベンダーニュートラル」

 ・職能別に分かれた「ジョブロール・ベース」

 ・大手企業で社内研修の一貫として採用

  ※CIW ファンデーションの資格取得者は初級シスアドと基本情報技術者の試験を受ける際、

地域限定で規制緩和する構造改革特区にあるプロソフト提携の講座を修了していれば、試験

科目の午前試験が免除されます。

■今後の展開について

 今後、プロソフトは子どもやその親、および IT の基礎知識を必要とするビジネスマン等、多

様なターゲットが想定できる IT ビギナーに向けた販促活動をおこない、「CIW」の認知度向上を

図り、日本の IT モラルの向上・IT競争力の向上を支援します。

【プロソフトトレーニングジャパン株式会社の企業概要】URL：http://www.prosoft-j.com/

代表者：代表取締役社長 金井 孟 ／本社：東京都中央区京橋 1-11-8
設立日：2001 年 1 月 ／資本金：1億 3,006 万円

 プロソフトトレーニングジャパンは、世界に通用する IT 人材を育成するために、世界最高水準のコース

ウェアと教育カリキュラムの開発、及びそれに関連する資格の普及を行っています。これによって IT が社

会にもたらすパラダイムシフトに対し、高度 IT 人材育成に寄与しています。

 News Release

【nokiten 株式会社の概要】URL：http://www.nokiten.jp/
代表者：代表取締役社長 梅谷 浩人 ／本社：東京都中央区日本橋 1-10-5

設立日：2006 年 9 月 ／資本金：5,000 万円

 nokiten は、WEB を利用した新しい起業型の自宅利用店舗ビジネスを創造し、シニア層・主婦

層を中心とした WEB 上のソーシャルを形成しています。ペット事業および子供を対象にした事業

をおこなっています。

【eTREK 株式会社の概要】URL：http://www.etrek.co.jp/

代表者：代表取締役 生駒 京子 ／本社：大阪府大阪市中央区高麗橋 2-3-9

資本金：1,000 万円

 eTREK は、WEB サイト「eTREK」（http://www.etrek.co.jp/）を通じて「学び」を提供していく

企業です。学びたいすべての方のニーズにお答えできる「生涯学習」サイトを目指し、あらゆる

サポートを提供してまいります。

■この報道資料の問い合わせ先

株式会社ネプロジャパン IR 課 中井

TEL：０３－６８０３－３９７０ FAX：０３－６８０３－３９７１

E-mail：info@nepro.co.jp  URL：http://www.nepro.jp